

Договор займа № _____

г. Москва

«___» _____ 201__ года

_____, в лице _____, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Заемщик», и _____, в лице _____, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Займодавец», именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Займодавец предоставляет Заемщику на условиях возвратности, срочности и платности денежные средства в сумме _____ (_____) рублей (далее – «Заем»), а Заемщик принимает Заем и обязуется своевременно и полностью возратить его Займодавцу и уплатить проценты за пользование Заемом в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЙМА

2.1. Заем предоставляется Заемщику в день подписания настоящего Договора в полном объеме на условиях, согласованных Сторонами в настоящем Договоре.

2.2. Предоставленный по настоящему Договору Заем зачисляется Займодавцем на счет Заемщика, указанный в п. 6 настоящего Договора (далее – «Счет Заемщика»).

2.3. Заем предоставляется Заемщику до «___» _____ 201__ года.

2.4. Дата выдачи Займа: «___» _____ 201__ года.

2.5. Датой погашения Займа/части Займа считается дата списания соответствующей суммы со счета Заемщика.

2.6. Процентная ставка за пользование Заемом устанавливается в размере ___ % (_____) процентов годовых.

2.7. Уплата процентов по Займу производится единовременно в дату погашения займа.

2.8. Сумма процентов рассчитывается на базе: в месяце – фактическое количество календарных дней, в году – 365 (366) дней.

2.9. День предоставления Займа и день его возврата считаются за один день. Срок использования Займа и начисления процентов начинается с даты, следующей за датой предоставления Займа, и заканчивается датой полного возврата Займа.

2.10. Возврат Займа производится Заемщиком не позднее «___» _____ 201__ года.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заемщик обязуется:

3.1.1. в дату зачисления Займа на счет Заемщика немедленно сообщить об этом Займодавцу;

3.1.2. не позднее срока, указанного в п.2.10. Договора, возратить Займодавцу сумму Займа путем перечисления ее на счет Займодавца, указанный в п. 6 Договора;

3.1.3. в течение одного рабочего дня с момента изменения своих реквизитов, указанных в настоящем Договоре, письменно известить об этом Займодавца с указанием новых реквизитов;

3.1.4. самостоятельно рассчитать и уплатить проценты за пользование Заемом путем перечисления суммы процентов на счет Займодавца, указанный в п. 6 Договора.

3.1.5. в дату окончательного возврата Займа (в срок или досрочно) полностью погасить задолженность по Займу и процентам, начисленным за фактическое время пользования Займом;

3.1.6. в случае нарушения сроков возврата Займа и/или процентов по нему, несвоевременной выплаты любой иной суммы по настоящему Договору уплачивать Займодавцу неустойку в размере 0,2 % от невыплаченной суммы задолженности за каждый день просрочки;

3.1.7. в течение всего периода пользования Займом Заемщик обязан:

- письменно информировать Займодавца обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на исполнение Заемщиком его обязательств по настоящему Договору, не позднее следующего календарного дня, после возникновения таких обстоятельств.

3.2. Займодавец обязуется:

3.2.1. предоставить Заем в дату заключения настоящего Договора в сумме, указанной в п. 1.1. Договора;

3.2.2. перечислить всю сумму Займа на счет Заемщика, указанный в п.6 Договора.

3.3. Заемщик имеет право досрочно возвратить полученный Заем полностью или частично.

3.4. Займодавец имеет право:

3.4.1. требовать своевременного возврата суммы Займа и уплаты процентов Заемщиком;

3.4.2. располагая информацией о том, что может наступить случай невыполнения Заемщиком своих обязательств по настоящему Договору, требовать от Заемщика письменных объяснений по данному вопросу;

3.4.3. досрочно расторгнуть настоящий Договор и потребовать от Заемщика произвести досрочный возврат Займа и процентов по нему, в следующих случаях:

а) если Займодавцу становится известно, что Заемщик может быть объявлен несостоятельным в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации;

б) при несоблюдении Заемщиком иных условий настоящего Договора.

3.4.4. потребовать от Заемщика произвести досрочный полный или частичный возврат Займа в случаях, предусмотренных п. 3.4.3. Договора. В этом случае в течение 5 (Пять) рабочих дней с даты письменного уведомления Займодавцем Заемщика о необходимости такого возврата, Заемщик обязан возвратить всю сумму Займа, а также проценты за период фактического пользования Займом. При этом проценты, начисленные на весь остаток задолженности по Займу, гасятся одновременно с погашением задолженности (части задолженности) по основному долгу, если иное не будет письменно согласовано Сторонами;

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. В случае неполного и/или несвоевременного возврата Заемщиком полученного от Займодавца Займа, а также неполной и/или несвоевременной уплаты процентов за пользование Займом, Заемщик уплачивает Займодавцу неустойку в размере 0,2% (Две десятых процента) от суммы невыплаченного по возврату Займа и уплате процентов за каждый календарный день просрочки.

4.2. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, в предварительном порядке рассматриваются Сторонами в целях выработки взаимоприемлемого решения.

В случае не достижения Сторонами согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.2. Каждая из Сторон по настоящему Договору обеспечивает конфиденциальность полученной от другой Стороны информации.

5.3. Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Изменения, расторжение, продление срока действия Договора оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.4. Настоящий Договор является обязательным для исполнения каждой из его Сторон и любых правопреемников Сторон по настоящему Договору.

5.5. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых по нему обязательств.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Займодавец: _____

Заемщик: _____

Адрес места нахождения: _____

Адрес места нахождения: _____

Почтовый адрес: _____

Почтовый адрес: _____

Телефон/факс: _____

Телефон/факс: _____

ИНН _____

ИНН _____

КПП _____

КПП _____

р/с _____

р/с _____

в _____

в _____

к/с _____

к/с _____

БИК _____

БИК _____

ОГРН _____

ОГРН _____

Генеральный директор

Генеральный директор

_____/_____/_____/

_____/_____/_____/

М.П.

М.П.